






LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM

Nomor : 1754/FAI/KEP/2023

Tanggal : 08 September 2023 / 23 Safar 1445 H

DAFTAR MENGAJAR

GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Nama Dosen : Muhammad Arifin Rahmanto, M.Pd.

Tempat, Tgl Lahir : Jakarta, 17 Oktober 1990

Pendidikan Terakhir : S2

NIRD/NIDON : -/ 0317109001

Status Kepegawaian : Dosen Tetap

Jabatan Akademik : Lektor

Program Studi Kode MK Nama Mata Kuliah SKS Kelas Jumlah 
Mahasiswa

Pendidikan Agama Islam 701564 Kewirausahaan 3 3C 35

Pendidikan Agama Islam 701564 Kewirausahaan 3 3D 34

Pendidikan Agama Islam 701564 Kewirausahaan 3 3E 33

Pendidikan Agama Islam 701573 Literasi Tekn.Info & Kom. 2 1C 31

Pendidikan Agama Islam 701573 Literasi Tekn.Info & Kom. 2 1D 28

Pendidikan Agama Islam 701565 Micro Teaching 4 5B 35

Pendidikan Agama Islam 701561 Telaah Kurikulum 3 5A 29

Pendidikan Agama Islam 701561 Telaah Kurikulum 3 5B 35

. . . . . . . . .Jumlah : 27

Dekan,

Ai Fatimah Nur Fuad, MA., Ph.D.



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0701561 - Telaah Kurikulum

: 5B

Jadwal Kuliah R.LA708 Senin   10:10-12:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

25 Sep 2023

Kontrak perkuliahan, Penyampaian RPS dan RTM dan 

materi awal kurikulum

 31 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 2 Senin

2 Okt 2023

Aspek pendekatan dan pengembangan  kurikulum  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 3 Senin

9 Okt 2023

Aspek pendekatan dan pengembangan  kurikulum  29 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 4 Senin

16 Okt 2023

Langkah - langkah pengembangan kurikulum merdeka  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 5 Senin

23 Okt 2023

Analisis telaah SKL dan Tujuan pembelajaran, silabus  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 6 Senin

30 Okt 2023

Telaah kurikulum PAI di Madrasah Aliyah  32 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 7 Senin

6 Nov 2023

Desain modul ajar dan ATP  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 8 Senin

13 Nov 2023

UTS Ganjil 2023-2024  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0701561 - Telaah Kurikulum

: 5B

Jadwal Kuliah R.LA708 Senin   10:10-12:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

27 Nov 2023

Telaah kurikulum merdeka tingkat SMA  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 10 Senin

4 Des 2023

Telaah kurikulum Merdeka Tingkat SMA Muhammadiyah  30 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 11 Senin

11 Des 2023

Analisis telaah buku tingkat SMA  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 12 Senin

18 Des 2023

Telaah buku ajar pendidikan agama Islam tingkat 

madrasah Aliyah

 30 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 13 Senin

8 Jan 2024

Analisis buku PAI di MA  33 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 14 Sabtu

13 Jan 2024

Telaah buku ajar tingkat SMA/SMK  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 15 Senin

15 Jan 2024

Analisis telaah buku ajar ISMUBA Perguruan 

Muhammadiyah

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 16 Selasa

16 Jan 2024

UAS  35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

16 Januari 2024



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0701561 - Telaah Kurikulum

: 5B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2023 2 Okt 2023 9 Okt 2023 16 Okt 2023 23 Okt 2023 30 Okt 2023 6 Novr 2023 13 Novr 202327 Novr 2023 4 Des 2023 11 Des 2023 18 Des 2023 8 Jan 2024 13 Jan 2024 15 Jan 2024 16 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2107015005 ZAKY JAUHAR 13  80V V X X V V V V V X V V V V V V

 2 2107015025 AHMAT FAUZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2107015028 PRIMUSTISIO BINTANG MAHESA 15  93V V X V V V V V V V V V V V V V

 4 2107015033 GINA PARIHATUL HAYATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2107015034 SYAHRENA ZAHRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2107015035 DAMAR RIZKI RAMADHAN 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 7 2107015039 MUHAMMAD TAUHID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2107015042 SITI AMINAH AZQIAH PUTRI 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 9 2107015050 AHMAD FAHIR 15  93V V X V V V V V V V V V V V V V

 10 2107015067 FAHRUDIN ALI MARTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2107015070 LUNGGIHNI SIFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2107015074 ERLANGGA PRAMUDYA 15  93V V X V V V V V V V V V V V V V

 13 2107015081 RIZKY NOVA ARIYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2107015093 AZIZAH RABIAH KALAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2107015106 ALYA KURNIAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2107015108 NOER PRASETYO APRIYONO 13  80V V V V V X V V V X V X V V V V

 17 2107015109 MUHAMAD ARPAH MADANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2107015116 DZULFIKRI ZAHIR 14  87V V X V V V V V V V V X V V V V

 19 2107015118 ASWIN ALFAZRY 15  93X V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2107015129 RIFDA IZZATUNNISA 14  87V V V V V V V V V V X X V V V V

 21 2107015136 FIRDA NUR RAHMAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0701561 - Telaah Kurikulum

: 5B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2023 2 Okt 2023 9 Okt 2023 16 Okt 2023 23 Okt 2023 30 Okt 2023 6 Novr 2023 13 Novr 202327 Novr 2023 4 Des 2023 11 Des 2023 18 Des 2023 8 Jan 2024 13 Jan 2024 15 Jan 2024 16 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2107015141 AENUN SUPRIYATINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2107015144 VIENA TSABITA MUDZAKIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2107015146 FATIMAH 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 25 2107015147 MUHAMAD FACHRU ROZY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2107015148 ADE MILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2107015158 ANTONY ZENIYUS VERNANDES 13  80X V X V V V V V V V V V X V V V

 28 2107015159 WIDYA JASMINE PRIYANTO 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 29 2107015169 IRZA RAIHAN FADHLURRAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2107015170 DZIKRI SYAUKI RIDHO 14  87X V V V V V V V V X V V V V V V

 31 2107015171 LAILATUL KARIMAH 14  87V V V V V X V V V X V V V V V V

 32 2107015188 MUHAMMAD BINTANG AKBAR 15  93X V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2107015191 MUHAMMAD ARYA AL FATTAH 13  80V V V V V X V V V V X X V V V V

 34 2107015197 HILMI ANFASA ZAIN IRSAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2207019001 HENNIE AGUSTINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31.00Jumlah hadir :  35  29  33  35  32  35  35  35  30  33  30  33  35  35  35



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Telaah Kurikulum

5B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2107015005 ZAKY JAUHAR  76 77  75 74 B 75.60

 2 2107015025 AHMAT FAUZI  75 80  80 80 B 78.50

 3 2107015028 PRIMUSTISIO BINTANG MAHESA  77 80  80 78 B 78.90

 4 2107015033 GINA PARIHATUL HAYATI  81 82  88 81 A 84.00

 5 2107015034 SYAHRENA ZAHRAH  84 84  85 85 A 84.50

 6 2107015035 DAMAR RIZKI RAMADHAN  78 81  82 82 A 80.60

 7 2107015039 MUHAMMAD TAUHID  80 81  82 80 A 81.00

 8 2107015042 SITI AMINAH AZQIAH PUTRI  81 82  82 80 A 81.50

 9 2107015050 AHMAD FAHIR  83 81  80 83 A 81.40

 10 2107015067 FAHRUDIN ALI MARTA  80 81  84 80 A 81.80

 11 2107015070 LUNGGIHNI SIFA  83 81  77 80 B 79.90

 12 2107015074 ERLANGGA PRAMUDYA  78 81  80 82 B 79.80

 13 2107015081 RIZKY NOVA ARIYANTO  80 81  84 80 A 81.80

 14 2107015093 AZIZAH RABIAH KALAM  78 80  83 81 A 80.70

 15 2107015106 ALYA KURNIAWATI  78 83  85 80 A 82.00

 16 2107015108 NOER PRASETYO APRIYONO  79 82  75 80 B 78.10

 17 2107015109 MUHAMAD ARPAH MADANI  80 83  84 80 A 82.20

 18 2107015116 DZULFIKRI ZAHIR  83 82  80 83 A 81.60

 19 2107015118 ASWIN ALFAZRY  77 81  84 80 A 80.90

 20 2107015129 RIFDA IZZATUNNISA  79 85  88 85 A 84.40

 21 2107015136 FIRDA NUR RAHMAYANTI  82 82  77 83 A 80.10

 22 2107015141 AENUN SUPRIYATINI  76 85  88 84 A 83.40

 23 2107015144 VIENA TSABITA MUDZAKIR  84 82  77 80 A 80.40

 24 2107015146 FATIMAH  87 85  83 87 A 85.00

 25 2107015147 MUHAMAD FACHRU ROZY  78 82  82 83 A 80.90

 26 2107015148 ADE MILA  80 84  85 84 A 83.20

 27 2107015158 ANTONY ZENIYUS VERNANDES  80 81  75 80 B 78.20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Telaah Kurikulum

5B

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2107015159 WIDYA JASMINE PRIYANTO  81 83  82 83 A 82.00

 29 2107015169 IRZA RAIHAN FADHLURRAHMAN  77 83  84 81 A 81.40

 30 2107015170 DZIKRI SYAUKI RIDHO  79 81  82 80 A 80.70

 31 2107015171 LAILATUL KARIMAH  81 81  83 82 A 81.90

 32 2107015188 MUHAMMAD BINTANG AKBAR  77 83  84 82 A 81.50

 33 2107015191 MUHAMMAD ARYA AL FATTAH  84 80  85 77 A 82.90

 34 2107015197 HILMI ANFASA ZAIN IRSAT  82 81  80 80 A 80.80

 35 2207019001 HENNIE AGUSTINA  83 84  85 85 A 84.20

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Ttd


